
Bürgerschießen 2024  
 

Ergebnisliste  
 
 

 
 
 
 
 

Teilnehmer: 52 Schützen, 12 Mannschaften

Disziplinen: 3 Disziplinen

beste Ergebnisse Luftgewehr: 

bester Teiler: 28,1

10er Serie: 95,9

bestes Bogenergebnis: 44 Ringe

Waffen: LG: 52 Schützen

LP: kein Teilnehmer

Lehrberg 03./04.05.2024

Statistik: 

 
 
 
 

Bürgerkönig Team Teiler : 

1. Bottesch, Alfred Posaunenchor 1 165,5 
2. Hinnerkopf, Kathrin Presssack-Jäger 283,2 
3. Lotter , Matthias  321,8 
4. Oswald, Ilse Gesangsverein 1 329,0 
5. Flühr, Biggi Gesangsverein 1 332,3 
6. Schmer, Christian Feuerwehr Lehrberg 2 376,7 
7. Bottesch, Christoph Posaunenchor 1 392,4 
8. Hartung, Cedric Feuerwehr Lehrberg 2 401,3 
9. Krug, Till Feuerwehr Lehrberg 3 415,3 

10. Mahlein, Rainer Die Mahdies 416,7 
 



Einzelwertung
Gesamt

Platz Name Team Ergebnis: 10 Schuss
Rang 
LG

5 Pfeile
Rang 
Bogen

1 Obermüller, Andreas Die Mahdies 139,1 95,1 2 44 1

2 Bottesch, Christoph Posaunenchor 1 135,4 91,4 3 44 1

3 Nagel, Bernd Team Wundertüte 130,9 95,9 1 35 19

4 Betz, Bernd Schützenkönige i.L. 130,2 88,2 6 42 3

5 Martin, Samuel Feuerwehr Lehrberg 1 127,7 88,7 5 39 9

6 Schmer, Christian Feuerwehr Lehrberg 2 125,1 88,1 7 37 15

7 Lotter , Matthias 0 124,3 85,3 13 39 9

7 Waldraff, Bernd Die Brillenschlangen 124,3 82,3 21 42 3

9 Bottesch, Alfred Posaunenchor 1 124,1 87,1 9 37 15

10 Bauersfeld, Ralph Schützenkönige i.L. 123,3 84,3 17 39 9

11 Müller, Christoph Feuerwehr Lehrberg 1 122,1 86,1 12 36 18

12 Dietrich, Karl Posaunenchor 1 121,9 80,9 24 41 6

13 Krämer, Hermann 0 121,5 87,5 8 34 22

13 Oswald, Peter Für alles offen 121,5 86,5 11 35 19

15 Schneider, Sonja Für alles offen 120,2 85,2 14 35 19

16 Nagel, Julia Team Wundertüte 117,3 78,3 26 39 9

17 Nagel, Anna Für alles offen 114,5 77,5 28 37 15

18 Obermüller, Andrea Für alles offen 114,0 89,0 4 25 42

19 Krug, Klaus Feuerwehr Lehrberg 3 113,6 84,6 16 29 31

19 Bauersfeld, Birgit Schützenkönige i.L. 113,6 80,6 25 33 24

21 Mahlein, Birgitt Die Mahdies 113,4 74,4 31 39 9

22 Hinnerkopf, Kathrin Presssack-Jäger 113,0 81,0 23 32 26

23 Lechner, Ralph Feuerwehr Lehrberg 3 111,8 83,8 18 28 32

24 Krug, Till Feuerwehr Lehrberg 3 110,6 83,6 19 27 34

25 Bickert, Alexander Feuerwehr Lehrberg 2 110,3 76,3 29 34 22

26 Rödel, Romina Die Brillenschlangen 107,8 77,8 27 30 28

27 Kern, Jochen Schützenkönige i.L. 107,7 69,7 35 38 14

28 Mahlein, Rainer Die Mahdies 107,4 65,4 41 42 3

29 Blöck, Marianne Gesangsverein 1 105,9 86,9 10 19 44

30 Kahl, Susanne Die Brillenschlangen 104,2 85,2 14 19 44

31 Nagel, Thomas Team Wundertüte 102,9 75,9 30 27 34

32 Popp, Heinz Posaunenchor 1 101,9 68,9 37 33 24

33 Heckel, Jonas Feuerwehr Lehrberg 1 101,6 61,6 45 40 7

34 Flühr, Biggi Gesangsverein 1 100,2 81,2 22 19 44

35 Hartung, Cedric Feuerwehr Lehrberg 2 97,7 69,7 35 28 32

36 Kraupner, Helmut Presssack-Jäger 97,4 70,4 34 27 34

37 Waldraff, Nadja Die Brillenschlangen 95,8 65,8 40 30 28

38 Tischer, Christoph Feuerwehr Lehrberg 1 94,8 68,8 38 26 38

39 Nagel, Mathias Team Wundertüte 94,6 64,6 42 30 28

40 Otto, Melanie 0 94,5 72,5 33 22 43

41 Wagner, Andrea Frieda und die Brummhummeln 93,9 61,9 44 32 26

42 Hofmockel, Roland Presssack-Jäger 93,7 53,7 49 40 7

43 Scheuerlein, Anna Feuerwehr Lehrberg 2 91,2 83,2 20 8 51

44 Krämer, Jutta 0 88,4 62,4 43 26 38

45 Oswald, Ilse Gesangsverein 1 83,0 74,0 32 9 50

46 Kernstock, Frieda Frieda und die Brummhummeln 81,9 54,9 46 27 34

47 Diehm, Heike Die Mahdies 79,9 53,9 48 26 38

48 Scheiderer, Günter Frieda und die Brummhummeln 78,8 68,8 38 10 49

49 Hofmockel, Christa 0 63,7 37,7 51 26 38

50 Scheiderer, Lis Frieda und die Brummhummeln 56,7 43,7 50 13 48

51 Mader, Rudolf Gesangsverein 1 55,8 54,8 47 1 52

52 Giersdorf, Erika Presssack-Jäger 17,0 0,0 52 17 47

Luftgewehr Bogen

 



 
 

Mannschaftswertung (vollständige Mannschaften)

Luftgewehr Bogen

Platz Name Ergebnisse: Gesamt 10 Schuss 5 Pfeile

1 Posaunenchor 1 483,3 328,3 155

Bottesch, Christoph 135,4 91,4 44

Bottesch, Alfred 124,1 87,1 37

Dietrich, Karl 121,9 80,9 41

Popp, Heinz 101,9 68,9 33

2 Schützenkönige i.L. 474,8 322,8 152

Betz, Bernd 130,2 88,2 42

Bauersfeld, Ralph 123,3 84,3 39

Bauersfeld, Birgit 113,6 80,6 33

Kern, Jochen 107,7 69,7 38

3 Für alles offen 470,2 338,2 132

Obermüller, Andrea 114 89,0 25

Oswald, Peter 121,5 86,5 35

Schneider, Sonja 120,2 85,2 35

Nagel, Anna 114,5 77,5 37

4 Feuerwehr Lehrberg 1 446,2 305,2 141

Martin, Samuel 127,7 88,7 39

Müller, Christoph 122,1 86,1 36

Tischer, Christoph 94,8 68,8 26

Heckel, Jonas 101,6 61,6 40

5 Team Wundertüte 445,7 314,7 131

Nagel, Bernd 130,9 95,9 35

Nagel, Julia 117,3 78,3 39

Nagel, Thomas 102,9 75,9 27

Nagel, Mathias 94,6 64,6 30

6 Die Mahdies 439,8 288,8 151

Obermüller, Andreas 139,1 95,1 44

Mahlein, Birgitt 113,4 74,4 39

Mahlein, Rainer 107,4 65,4 42

Diehm, Heike 79,9 53,9 26

7 Die Brillenschlangen 432,1 311,1 121

Kahl, Susanne 104,2 85,2 19

Waldraff, Bernd 124,3 82,3 42

Rödel, Romina 107,8 77,8 30

Waldraff, Nadja 95,8 65,8 30

8 Feuerwehr Lehrberg 2 424,3 317,3 107

Schmer, Christian 125,1 88,1 37

Scheuerlein, Anna 91,2 83,2 8

Bickert, Alexander 110,3 76,3 34

Hartung, Cedric 97,7 69,7 28

9 Gesangsverein 1 344,9 296,9 48

Blöck, Marianne 105,9 86,9 19

Flühr, Biggi 100,2 81,2 19

Oswald, Ilse 83,0 74,0 9

Mader, Rudolf 55,8 54,8 1

10 Presssack-Jäger 321,1 205,1 116

Hinnerkopf, Kathrin 113,0 81,0 32

Kraupner, Helmut 97,4 70,4 27

Hofmockel, Roland 93,7 53,7 40

Giersdorf, Erika 17,0 0,0 17

11 Frieda und die Brummhummeln 311,3 229,3 82

Scheiderer, Günter 78,8 68,8 10

Wagner, Andrea 93,9 61,9 32

Kernstock, Frieda 81,9 54,9 27

Scheiderer, Lis 56,7 43,7 13  

 


